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Punkt 1: Temadrøftelse med Syddansk Uddannelsesforum om nye politiske
aftaler på uddannelsesområdet

21/12024

Resumé

I juni 2021 blev der indgået en politisk aftale på Christiansborg om en ny model for elevfordeling på de gymnasiale
uddannelser og senere samme måned blev der indgået en aftale om rammerne for flere og bedre muligheder for at tage en
videregående uddannelse i hele Danmark. Aftalerne er relevante i forhold til det syddanske mål ”Adgang til gode
uddannelsesmuligheder i hele regionen” og vil være genstand for en fælles temadrøftelse mellem Syddansk
Uddannelsesforum (SUF) og Udvalget for uddannelse og arbejdskraft.

Sagsfremstilling

På de seneste møder i SUF har der været enighed om, at en kommende temadrøftelse skulle omhandle resultaterne af
forhandlingerne på ungdomsuddannelsesområdet, når disse lå klar.

 

I juni 2021 blev der således indgået en aftale om en ny model for elevfordeling på de gymnasiale uddannelser og senere
samme måned blev der indgået en aftale om rammerne for flere og bedre muligheder for at tage en videregående
uddannelse i hele Danmark.

 

Aftalerne er relevante i forhold til det syddanske mål ”Adgang til gode uddannelsesmuligheder i hele regionen”.
Temadrøftelsen på mødet vil derfor omhandle begge aftaler med et særligt fokus på deres betydning i Syddanmark.

 

Aftalen på gymnasieområdet

Regeringen (Socialdemokratiet), Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Alternativet
og Kristendemokraterne indgik torsdag den 10. juni 2021 aftale om en ny model for elevfordeling på de gymnasiale
uddannelser (stx, hhx, htx og hf).

 

Med aftalen præsenteres løsninger for hhv. polarisering i de større byer og presset på uddannelsesinstitutioner i mindre
byer, som er truet af søgning mod byerne og den demografiske udvikling med mindre ungdomsårgange.

 

Aftalen, der får virkning for optaget til skoleåret 2023/24, består af følgende hovedelementer:

 

De erhvervsgymnasiale uddannelser (hhx og htx) omfattes af samme regelsæt som de almengymnasiale (stx og 2-
årig hf).
Der er en strammere styring af, hvor mange elever afdelingerne må optage, så konkurrence om eleverne fjernes.
Muligheden for ventelister afskaffes.
Institutioner i tyndtbefolkede områder sikres bedre overlevelsesmuligheder gennem kapacitetsstyring, bl.a. ved at
indføre minimumskapaciteter.
Elevfordelingen sker ved en central it-understøttet fordelingsmekanisme, så fordelingsudvalgene nedlægges.
Elevernes frie valg og uddannelsesønske vægtes højt.
Elevfordeling sker som udgangspunkt efter samme kriterier som tidligere i de områder (afstandszoner), hvor
institutionerne har nogenlunde samme elevgrundlag.
Elevernes forældrebaggrund (forældreindkomst) indgår som et fordelingskriterium i områder med skæv
elevsammensætning (fordelingszoner), og transportkriteriet udgår, mens der indføres lodtrækning.

 



Det fremgår af aftalen, at: ”Fremover skal regionerne, efter indstilling fra institutionerne, bestemme, hvor mange elever
der kan gå på et gymnasium”. Regionerne får det decentrale ansvar for optaget på de gymnasiale uddannelser (stx, hf, hhx
og htx). Når modellen er fuldt indfaset efter 3 år, har regionerne ansvaret for at fastsætte gymnasieafdelingernes kapacitet.

 

Regionerne har ligeledes fortsat en opgave i forbindelse med fordelingen, idet regionerne fordeler de elever, der ikke
automatisk får en plads via den centrale fordelingsmekanisme. Desuden træffer regionerne blandt andet beslutning om
oprettelse af profilgymnasier samt kommunikerer til elever og forældre om, hvordan fordelingsmekanismen fungerer.

 

Aftalen indeholder endvidere principper for et nyt taxameter- og tilskudssystem, herunder en markant højere
aktivitetsuafhængig basisbevilling, så en mindre del af institutionernes tilskud er elevafhængigt. Endelig lægger aftalen op
til en harmonisering af institutionslovene.

Aftalen kan findes via dette link til ministeriets hjemmeside.

 

Aftalen på det videregående uddannelsesområde

Den 25. juni 2021 indgik regeringen (Socialdemokratiet), Venstre, Konservative, Dansk Folkeparti, Nye Borgerlige,
Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Alternativet samt Kristendemokraterne en

politisk aftale om rammerne for flere og bedre muligheder for at tage en uddannelse i hele Danmark.

 

Aftalen indebærer bl.a.:

 

At der inden for velfærdsuddannelserne oprettes 1.000 nye uddannelsespladser uden for de fire største byer. og at
der udflyttes ca. 1.000 eksisterende pladser fra de fire største byer. I Syddanmark er der tale om 230 nye pladser og
100-150 udflyttede pladser.
At taxametertaksten for udbud uden for de største byer hæves med fem procent i 2023 stigende til syv procent fra
2027.
At grundtilskuddet til decentrale uddannelsesudbud fordobles til fire mio. kr. om året (to mio. kr. for
uddannelsesfilialer).
Et politisk ønske om, at der oprettes 23 konkrete nye uddannelsesudbud, og at der afsættes en investerings- og
etableringspulje på 537 mio. kr.
At hver uddannelsessektor skal udarbejde en 2030-sektorplan for, hvordan der kan ske udflytning eller nedskalering
af sektorens samlede optag i de største byer på op til 10 procent frem mod 2030.

 

I Syddanmark er der et politisk ønske om, at der oprettes fem nye uddannelsesudbud, som en del af de i alt 23 nye udbud
på landsplan, der omfattes af ovennævnte investerings- og etableringspulje. Det drejer sig om Jura i Esbjerg,
Maskiningeniør i Fredericia, Ergoterapeut i Haderslev, Maskinmester i Sønderborg, samt Lærer i Svendborg.

 

Aftalepartierne har endvidere en ambition om, at der i de kommende år etableres endnu flere uddannelsesmuligheder uden
for de største byer. Her omtales fem såkaldte ”Nye regionale udbud med potentiale”, hvoraf de tre er i Syddanmark:

 

Nye it-uddannelser i Vejle (forventeligt ITU).
En ny filmuddannelse på Fyn (forventeligt UCL eller en uddannelsesinstitution på Kulturministeriets område).
Ny teknisk uddannelse i Tønder (forventeligt EA Sydvest).

 

https://www.uvm.dk/aktuelt/i-fokus/elevfordeling


Aftalepartierne ønsker, at disse bud på potentielle nye satsninger på det videregående uddannelsesområde uden for de
store byer afsøges nærmere med henblik på, at disse kan komme i betragtning på sigt.

 

Aftalen kan findes via dette link til ministeriets hjemmeside.

 

Med afsæt i ovenstående, lægges der op til en temadrøftelse om de to aftalers betydning for uddannelsesområdet i
Syddanmark.

 

Drøftelsen kan f.eks. tage udgangspunkt i følgende spørgsmål:

 

Hvilke muligheder og udfordringer ser vi i de to aftaler i en syddansk kontekst?
Hvordan kan aftalerne understøtte implementeringen af den syddanske uddannelsesstrategi, herunder særligt målet
”Adgang til gode uddannelsesmuligheder i hele regionen”?
Er der særlige syddanske opmærksomhedspunkter, som kalder på en eventuel fælles interessevaretagelse over for
Christiansborg i forbindelse med den forestående lovgivningsproces for de to aftaler og/eller de forestående
forhandlinger om taxameter- og tilskudssystemet?

Indstilling

Det indstilles,

 

At udvalget og SUF drøfter de to aftalers betydning for uddannelsesområdet i Syddanmark med afsæt i spørgsmålene
ovenfor.

Beslutning i Udvalget for uddannelse og arbejdskraft den 05-10-2021

Kristian Bennike, rektor på Ribe Katedralskole, gav en kort præsentation af aftalen på gymnasieområdet, herunder
aftalens perspektiver for Syddanmark. Dernæst gav Henrik Larsen, direktør for Erhvervsakademi Sydvest, et kort oplæg
om aftalen om det videregående uddannelsesområde, suppleret af Jan Askholm, studierektor på SIMAC. Oplæggene gav
anledning til nogle spørgsmål fra SUF og udvalgsmedlemmerne. Administrationen tager de faldne bemærkninger til
efterretning.

 

Marianne Thomsen deltog ikke i sagens behandling.

 

https://ufm.dk/aktuelt/pressemeddelelser/2021/bred-politisk-aftale-om-bedre-muligheder-for-uddannelse-i-hele-danmark


Punkt 2: Tilbageblik på Syddansk Uddannelsesforum 2018-2021

21/12024

Resumé

 

Regionsrådet besluttede i januar 2018 at nedsætte Syddansk Uddannelsesforum (SUF) for perioden 2018-2021. En
eventuel videreførelse af SUF efter 2021 vil derfor kræve en ny regionsrådsbeslutning. Som grundlag for regionsrådets
beslutning om en videreførelse af SUF for en ny periode, skal udvalget drøfte erfaringer og læringspunkter fra den
indeværende periode, herunder de fælles temadrøftelser.

Sagsfremstilling

Regionsrådet besluttede i januar 2018 at nedsætte Syddansk Uddannelsesforum (SUF) for perioden 2018-2021. En
eventuel videreførelse af SUF efter 2021 vil derfor kræve en ny regionsrådsbeslutning.

 

Som grundlag for regionsrådets beslutning om en videreførelse af SUF for en ny periode, skal udvalget drøfte erfaringer
og læringspunkter fra den indeværende periode.

 

Af kommissoriet for SUF (vedlagt som bilag) fremgår det bl.a., at formålet med SUF er at kvalificere
uddannelsesindsatsen i Syddanmark gennem viden, erfaringer og synspunkter ud fra medlemmernes og deres baglandes
respektive ståsteder inden for uddannelses- og arbejdsmarkedssektoren.

 

Af kommissoriet fremgår det endvidere, at SUF har følgende opgaver:

Rådgive regionsrådet i forhold til udarbejdelse af den regionale udviklingsstrategi, handlingsplaner og øvrige
uddannelsespolitiske initiativer.
Rådgive regionsrådet i forhold til den overordnede prioritering af uddannelsespuljen.
Følge implementeringen af handlingsplanen for uddannelsesområdet i Syddanmark.
Drøfte, og i relevant omfang gøre regionsrådet opmærksom på, (nye) uddannelsespolitiske problemstillinger og
tendenser, der har betydning i en regional kontekst.
Indgå i samarbejder i relation til udmøntningen af den regionale udviklingsstrategi i relevant omfang. 
Bidrage med input til den kommende regionale teknologipagt.
Tage initiativ til at sætte nye indsatser og initiativer i gang med udgangspunkt i den vedtagne handlingsplan.

 

Drøftelsen af erfaringer og læringspunkter fra SUF 2018-2021 kan tage udgangspunkt i følgende spørgsmål:

Hvordan har de to regionsrådsrepræsentanter oplevet SUF ud fra deres deltagelse heri?
Hvordan har temadrøftelserne mellem SUF og udvalget fungeret, både set ift. indhold og form?
Hvilke tanker gør udvalget sig generelt om SUF for en ny valgperiode 2022-2025?

 

Proces

SUF har på deres møde den 5. oktober 2021 en tilsvarende drøftelse af deres erfaringer og læringspunkter for perioden
2018-2021. Administrationen vil samle op på drøftelserne hos både SUF og udvalget og forventeligt fremlægge et forslag
til et nyt kommissorium på udvalgsmødet i december med henblik på behandling i det kommende regionsråd i januar
2022.

Indstilling



Det indstilles,

 

At udvalget drøfter erfaringer og læringspunkter fra SUF 2018-2021 med afsæt i ovenstående spørgsmål.

Beslutning i Udvalget for uddannelse og arbejdskraft den 05-10-2021

Udvalget drøftede erfaringer og læringspunkter fra SUF 2018-2021.

 

Udvalget har en positiv indstilling til forsættelse af SUF, eventuelt suppleret med en mere formaliseret dialog med
politiske aktører, og evt. hyppigere møder, hvoraf nogle kan være virtuelle.

 

Marianne Thomsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Kommissorium for SUF 2018-21



Punkt 3: Orientering om aktuel status for programmering af INTERREG
Deutschland-Danmark 2021-2027

21/51225

Resumé

Styregruppen bestående af repræsentanter for de danske og tyske programpartnere (herunder Region Syddanmark) og
delstaten Schleswig-Holstein traf på mødet den 17.6.2021 de sidste beslutninger for at kunne indgive det nye Interreg 6A-
program ”Deutschland-Danmark” til Europa-Kommissionen. "Uddannelse" og "livslang læring", er indarbejdet i
samarbejdsprogrammet inden for den nye prioritet 3 "En attraktiv region". Der sigtes mod en første ansøgningsfrist i maj
2022. Interreg-sekretariatet giver en mundtlig præsentation på mødet.

Sagsfremstilling

I programperioden 2014-2020 blev det dansk-tyske samarbejde videreført i et nyt, sammenlagt programområde.

 

Efter programpartnerne i 2019 besluttede at videreføre programmet med de nuværende strukturer og dermed også at
bibeholde forvaltningsmyndighedens placering (ved Investitionsbank Schleswig-Holstein) og sekretariatets placering (ved
Region Syddanmark), påbegyndte styregruppen med deltagelse af alle programpartnere og Land Schleswig-Holstein
(Ministerium für Justiz, Europa und Verbraucherschutz, MJEV) arbejdet i forsommeren 2020. Arbejdet følger
principperne i fælleserklæringen fra Sønderborg, der blev underskrevet af alle programpartnere i september 2019. Den
danner ramme for arbejdsgruppens (bestående af Interreg-forvaltningen) forberedelse af beslutningerne til styregruppen.

 

Styregruppen fastsatte på mødet den 21. april 2021 programmets emner og udformning. EU's retningslinjer og
emnespecifikke mål, emneanalysen, arbejdsgruppens forslag vedrørende en yderligere emnemæssig koncentration og
tilbagemeldingerne fra den offentlige høring dannede

grundlag for udvælgelsen og udformningen af programmets fire prioriteter og specifikke mål,

herunder under hensyntagen til eventuelle indholdsmæssige fokusområder.

 

Følgende fire prioriteter danner således den indholdsmæssige ramme for den nye støtteperiode (se også bilag 1 – oversigt
prioriteter):

 

Prioritet 1: En innovativ region
Prioritet 2: En grøn region
Prioritet 3: En attraktiv region
Prioritet 4: En funktionel region

 

"Uddannelse" og "livslang læring", er indarbejdet i samarbejdsprogrammet inden for den nye prioritet 3 "En attraktiv
region". En anden komponent inden for prioritet 3 er emneområderne kultur og bæredygtig turisme.

 

Det overordnede mål for uddannelsesindsatsen er at modvirke manglen på kvalificeret arbejdskraft i programregionen ved
at gøre adgangen til uddannelse og erhvervsuddannelse lettere. Det skal opnås via innovative tilbud af høj kvalitet for
forskellige uddannelsesforløb og via forbedrede muligheder for at få uddannelser anerkendt på tværs af grænsen. Der skal
udvikles nye grænseoverskridende løsninger eller tilbud om uddannelse, erhvervsuddannelse og videreuddannelse, som
understøtter virksomheders, arbejdstageres og andre relevante målgruppers (særligt unges) interesse for et
grænseoverskridende arbejdsmarked. Ved at opbygge målgruppernes kvalifikationer bidrages samlet til den økonomiske
udvikling i programregionen - særligt inden for styrkepositionerne.



 

Interreg-Administrations udarbejdede prioritetsbeskrivelse – inkl. mulige aktiviteter – er vedlagt som bilag (se bilag 2)

 

Frem til det nye programs start er der planlagt følgende milepæle:

 

Oktober 2021: Indsendelse af samarbejdsprogram til EU-Kommissionen via Erhvervsstyrelsen med henblik på
godkendelse til programstart.
August 2021 til februar 2022: Udpegning af de nye medlemmer til Interreg 6A-udvalget.
Fra september 2021:Udarbejdelse af en partnerskabsaftale og afstemning med programpartnerne.
Fra oktober 2021: Kommunikationsarbejde og projektgenerering vedr. Interreg 6A.
Fra januar 2022: Projektansøgningsvejledning Interreg 6A.
Marts 2022: Konstituerende møde i Interreg 6A-udvalget.
Maj 2022: 1. ansøgningsfrist i Interreg 6A.
September 2022: Interreg-udvalgsmøde med beslutninger om projekter.

 

Det bemærkes, at regionsrådet den 27. september 2021 har bevilget 1,55 mio. kr. årligt i perioden 2022-2030 til at
medfinansiere Interreg-programmet. Samtidig har regionrådet fastslagt sine ønsker til den kommende Interreg-
partnerskabsaftale.

 

Interreg-sekretariatet giver en mundtlig præsentation på mødet.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for uddannelse og arbejdskraft den 05-10-2021

Til orientering.

 

Marianne Thomsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1: Oversigt prioriteter Interreg 6A

Biilag 2: Prioritet 3 "En attraktiv region"



Punkt 4: Orientering om indsatsen for kompetencer til den grønne
omstilling

21/28086

Resumé

Der er behov for grøn omstilling i alle dele af samfundet for at håndtere klimaudfordringen, og der er brug for personer
med kompetencer til den grønne omstilling. Region Syddanmark har allerede igangsat flere konkrete indsatser med fokus
på bæredygtighed og grøn omstilling. I juni 2021 bevilgede regionsrådet 500.000 kr. til et initiativ, der skal bidrage til at
sikre de rette kompetencer til den grønne omstilling som led i implementeringen af den regionale udviklingsstrategi
”Fremtidens Syddanmark”.

Sagsfremstilling

I forhold til at håndtere klimaudfordringen er der behov for grøn omstilling i alle dele af samfundet. Ikke mindst inden for
energi, transport og landbrug, som står for de største udledninger af klimagasser i Danmark.

 

Den grønne omstilling forventes at medføre ændringer i erhvervsstrukturen i Danmark og i efterspørgslen efter
kompetencer på arbejdsmarkedet. Nye brancher og jobfunktioner vil opstå, mens andre vil ændres. Fx har Dansk Energi
udgivet analysen ”Beskæftigelseseffekter af investeringerne i den grønne omstilling”, hvori der peges på, at der bliver
brug for 290.000 faglærte og ufaglærte indtil 2030 til at implementere de nødvendige energiinvesteringer, som fx
udskiftning af varmepumper, nedgravning af fjernvarmerør og elkabler, udbredelse af vindmøller, opsætning af
ladestandere til elbiler, energioptimering af byggerier mm.

 

Udvalget for uddannelse og arbejdskraft havde den 2. marts 2021 en temadrøftelse med Syddansk Uddannelsesforum om
STEM og kompetencer til den grønne omstilling. I forlængelse heraf har udvalget rettet henvendelse til de to
arbejdsmarkedsråd RAR Fyn og RAR Sydjylland med en invitation til en drøftelse af mulige fælles veje og løsninger i
forhold til at imødekomme den fremtidige efterspørgsel efter kompetencer til den grønne omstilling. Der er aftalt et møde
mellem formandskabet for udvalget og de to formandskaber for RAR ultimo oktober 2021.

 

Kompetencer til et bæredygtigt samfund er ét af målene i Region Syddanmarks uddannelsesstrategi. Regionsrådet
bevilgede i juni 2021 500.000 kr. til et initiativ, der skal bidrage til at sikre de rette kompetencer til den grønne omstilling
som led i implementeringen af den regionale udviklingsstrategi ”Fremtidens Syddanmark”. Administrationen arbejder i
den forbindelse aktuelt på at igangsætte et analysearbejde med fokus på kompetencer til den grønne omstilling, herunder
særligt hvor arbejdskraften med de rette kompetencer skal komme fra. Der lægges op til, at relevante aktører og
samarbejdspartnere vil blive inddraget i processen omkring analysearbejdet.

 

Region Syddanmark samarbejder også med de andre regioner, uddannelsesorganisationer som fx Danske Gymnasier,
Danske erhvervsskoler og -gymnasier (DEG) og med CONCITO og Astra. Som en del af dette samarbejde stod Region
Syddanmark i foråret 2021 i spidsen for at tage de første skridt til et nationalt netværk om at fremme unges
handlekompetencer til et bæredygtigt og klimavenligt samfund.

 

Derudover har regionsrådet støttet flere konkrete initiativer med specifikt fokus på grøn omstilling og bæredygtighed i
regi af regionens uddannelsespulje. Det gælder fx projekt ”Bæredygtigt byggeri”. Formålet med dette projekt er, at flere
unge gennem arbejdet med bæredygtighed og byggeriet af nyt OUH skal opnå øget interesse for STEM og bæredygtig
udvikling, opnå kompetencer til grøn omstilling og teknologisk udvikling samt lære at anvende STEM-metoder til
praktisk problemløsning.

 



Samtidig har der i august 2021 været afholdt kick off på pilotprojektet om klimavenligt forbrug og

adfærd på fem ungdomsuddannelser i Syddanmark. Projektet er en del af den regionale klimastrategi og
uddannelsesstrategi og skal være med til at udvikle og igangsætte handlinger, der kan bidrage til mere klimavenligt
forbrug og adfærd på skolerne.

 

Endelig afholdte Region Syddanmark som led i klimafolkemødet i Middelfart i september 2021 en klimacamp med
deltagelse af 25 unge fra forskellige ungdomsuddannelser og regionale politikere. Her skulle de unge komme med deres
bud på, hvordan Syddanmark kan blive et godt og klimavenligt sted at bo, leve, arbejde og uddanne sig. Der vil blive
lavet en samlet afrapportering fra klimacampen, som vil blive forelagt politisk.

 

Region Syddanmark vil også fremadrettet afsøge nye samarbejdsmuligheder med andre aktører på uddannelses- og
arbejdsmarkedsområdet med henblik på at løfte udfordringen med at sikre tilstrækkeligt med kompetencer til den grønne
omstilling.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for uddannelse og arbejdskraft den 05-10-2021

Til orientering.

 

Marianne Thomsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 5: Optag på ungdomsuddannelserne og FGU i 2021

21/51570

Resumé

Administrationen indhenter hvert år optagelsestallene for alle ungdomsuddannelser i regionen, samt for den Forberedende
Grunduddannelse (FGU). På de gymnasiale uddannelser er der samlet set optaget fire procent færre elever i år
sammenlignet med sidste år. For erhvervsuddannelsernes grundforløb 1 ses der omvendt en lille stigning i optaget på
samlet set to procent. På FGU er der optaget væsentligt færre elever end i 2020.

Sagsfremstilling

Administrationen indhenter hvert år optagelsestallene for alle ungdomsuddannelser i regionen, samt for den Forberedende
Grunduddannelse (FGU) siden 2020. Optagelsestallene udsendes efterfølgende til uddannelsesinstitutionerne og
forelægges udvalget til orientering.

 

Optagelsestallene for ungdomsuddannelser pr. 5. september 2021 er vedlagt som bilag 1.

 

Det fremgår af tallene, at optaget på de gymnasiale uddannelser samlet set er faldet fire procent i perioden 2020-2021.
Den faldende tendens gør sig gældende på samtlige fem gymnasiale uddannelser:

Stx har et samlet optag på 5.389 elever (fem procent nedgang)
Hf har et samlet optag på 2.261 elever (fem procent nedgang)
Hhx har et samlet optag på 2.728 elever (to procent nedgang)
Htx har et samlet optag på 910 elever (seks procent nedgang)
Pre-ib har et samlet optag på 162 elever (tolv procent nedgang).

 

For erhvervsuddannelsernes grundforløb 1 ses der omvendt en lille stigning i optaget på samlet set to procent. Det dækker
over såvel fremgang som nedgang i optaget for de fire hovedområder:

Teknologi, byggeri og transport: 1.756 elever (fem procent fremgang)
Kontor, handel og forretningsservice: 670 elever (syv procent nedgang)
Fødevarer, jordbrug og oplevelser: 470 elever (13 procent fremgang)
Omsorg, sundhed og pædagogik: 559 elever (tre procent nedgang).

 

Optaget på ungdomsuddannelserne skal ses i lyset af udviklingen i ungdomsårgangene. I perioden 2020-2021 er antallet
af 15-16-årige i Syddanmark faldet samlet set én procent.

 

På FGU i Syddanmark er der samlet set optaget 863 elever efter skolestart i 2021, hvilket er 17 procent færre end i 2020.

 

Optagelsestallene for FGU pr. 5. september fremgår af bilag 2.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for uddannelse og arbejdskraft den 05-10-2021

Til orientering.



 

Marianne Thomsen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Bilag 1 - optag ungdomsuddannelser.pdf

Bilag 2 - optag på FGU.pdf



Punkt 6: Nyt fra RAR Fyn og RAR Sydjylland
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Beslutning i Udvalget for uddannelse og arbejdskraft den 05-10-2021

Kristian Nørgaard orienterede om møde i RAR Sydjylland den 16. september 2021, hvor bl.a. manglen på arbejdskraft
blev drøftet.

 

Marianne Thomsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 7: Eventuelt
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Beslutning i Udvalget for uddannelse og arbejdskraft den 05-10-2021

Formanden orienterede om møde med Munkensdam Gymnasium og Kolding Gymnasium.

Carsten Sørensen oplyste, at AMU-center Fyn har købt køreteknisk anlæg i Fredericia.

Lene Thiemer Hedegaard orienterede om et godt besøg på Vejen Gymnasium, hvor hun bl.a. havde været i dialog med
elevrådsrepræsentanter.

 

Marianne Thomsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 8: Næste møde
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Sagsfremstilling

Næste møde er den 2. november kl. 11.00 – 14.00 i regionshuset i Vejle.

 

Mødeplanen for resten af 2021 er:

 

Tirsdag den 30. november kl. 11.00 – 14.00 hos HF & VUC FYN, Kottesgade 6-8, 5000 Odense C
Torsdag den 16. december kl. 10.00 – 12.00

Indstilling

Til orientering.

 

Beslutning i Udvalget for uddannelse og arbejdskraft den 05-10-2021

Udvalgsmøde den 2. november 2021 aflyses.

 

Næste møde er den 30. november 2021 hos HF & VUC FYN i Odense.

 

Marianne Thomsen deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 9: Underskriftsside
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